

Hvad er hvad i varmeopgørelsen?

Variabelt bidrag er den pris, du betaler for dit faktiske forbrug af fjernvarme. Du kan følge dit forbrug på eForsyning.dk/gentofte. Forbrugernummer og webpinkode står øverst på forsiden af denne opgørelse.

Start og Slut angiver det aflæste forbrug ved starten og slutningen af en forbrugsperiode. Måleren bliver aflæst mindst én gang om året, ca. den 31. december. Ved til- og fraflytning aflæser vi måleren på skæringsdatoen og afregner forbruget herefter.

Fast bidrag er den pris, alle betaler for at være en del af fjernvarmenettet. Har du været kunde længe, beregnes bidraget ud fra gennemsnittet af de 3 foregående års forbrug. Har du været kunde mellem 1 og 3 år, beregnes det faste bidrag ud fra det faktiske forbrug. Er du blevet kunde i 2015, beregnes bidraget ud fra andelen af året, du har været kunde gange dit forventede årsforbrug.

Administrationsbidrag er et årligt beløb fastsat efter, om du er almindelig forbruger eller storforbruger.

Incitamentsbidrag betaler du, hvis dit varmesystem ikke udnytter fjernvarmens energi godt nok. En god udnyttelse er, når fjernvarmevandet afgiver mindst 35 graders varme, inden det løber retur til os. Der betales bidrag for hver grad, som den gennemsnitlige afkøling ligger under 35 grader. Model A-kunder betaler ikke incitamentsbidrag.

Varmeopgørelse for 2015

	Start	Slut	Forbrug	Enhedspris
Variabelt bidrag	302,96 GJ	445,53 GJ	142,57 GJ	97,90 kr./GJ
Fast bidrag	365 dage		142,57 GJ	41,10 kr./GJ
Administrationsbidrag	365 dage			800,00 kr./år
Incitamentsbidrag	29,49 °C		5,51 °C	143,00 kr./°C
Lejeaftale	365 dage			
I alt (ekskl. moms)			25,00	
Moms				

Forbrugsperioden er den periode, som årsopgørelsen dækker.

GJ (gigajoule) eller MWh (megawatt-timer) er de energienheder, der bruges til aflæsning og afregning af fjernvarmeforbruget. På din måler kan du se, hvilken energienhed, vi benytter hos dig.

Fjernvarmeboksen sidder på din væg og trækker energi ud af fjernvarmevandet, så du har varme i dine radiatorer og varmt vand i hanerne. Har du fået boksen via os, har du enten en **Lejeaftale, Plusaftale, Låneaftale eller Model A**. Vilklårene fremgår af aftalen.

eForsyning - ny selvbetjeningsportal

Vi har fået ny selvbetjeningsportal. Den hedder eForsyning, og der kan du altid finde dine budgetter og dine varmeopgørelser. Du kan også følge dit varmeforbrug og holde øje med din afkøling. Se mere på eforsyning.dk/gentofte. Du logger ind med dit forbrugernummer og webpinkode, som du finder øverst på denne side.

Vedr. statsafgifter

Bemærk at varmeprisen indeholder en række statsafgifter. Den endelige opgørelse af disse foretages af CTR ud fra produktionssammensætningen. Vi forventer, at de bliver offentliggjort i 2. kvartal 2015. Herefter vil de blive offentliggjort på vores hjemmeside.

